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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení pro společnosti X Y Reality s.r.o. a Franšíza X Y
s.r.o., působící v oblasti realitního zprostředkování vedoucí ke zlepšení aktuálně používaných tréninkových
metod obchodních dovedností.

2. Výzkumné metody:
Pro teoretickou část práce byla použita literární rešerše literárních a internetových zdrojů. V praktické části byla
k analýze současného stavu a získání informací o vybraných organizacích využita metoda polostrukturovaného
rozhovoru. Rozhovor se uskutečnil 2. 3. 2021 v prostorech pražské kanceláře byl veden autorem této závěrečné
práce. Základem pro praktickou část byl kvantitativní výzkum pomocí dotazníkového šetření. Otázky byly
koncipovány jako kombinace kvalitativního a kvantitativního výzkumu a byly zvoleny tak, aby bylo možné
zhodnotit spokojenost realitních makléřů s úrovní stávajícího školení. Celkem bylo osloveno všech 180
realitních makléřů společnosti, návratnost byla 135 tj. 75 % všech dotázaných. Z navrácených dotazníků 43
realitních makléřů odmítlo odpovědět, jako důvod uvedli, vzhledem k délce setrvání ve společnosti, nemožnost
hodnocení/vyhodnocení velké části stávajícího školení. Tato data byla autorem setříděna, vyhodnocena
a graficky zpracována.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Dle analýzy firemního vzdělávání je ve vybrané společnosti kladen velký důraz na vzdělávání spolupracujících
realitních makléřů. Systém vstupního vzdělávání vybraných společností je velmi rozsáhlý a propracovaný
a navazují na něj další možné formy vzdělávání. Školení se nově přesunulo do oblasti online vzdělávání
a společnosti chtějí tato opatření ponechat i v budoucnu. Jak vyplynulo z dotazníkového šetření, většina
realitních makléřů je velmi spokojena s úrovní vzdělávacích. Převážně negativně se u makléřů jeví pouze online
forma vzdělávání. Z výzkumu také vyplynulo, že někteří realitní makléři nepovažují za dostatečné prezentační
dovednosti lektorů a a frekvenci vzdělávacích workshopů následujících po vstupním školení.

4. Závěry a doporučení:
Především se jako součást úvodního školení doporučuje vrátit zpět offline formu vzdělávání. Rovněž se
doporučuje využít pro stejné vzdělávací programy nové lektory, kteří mohou lépe pro představit látku pro nové
příchozí makléře. Posledním doporučením je vyšší frekvence školení a využití renomovaných externích
společností pro zvýšení atraktivity přednášek. Podrobně popsaná doporučení je možné nalézt v kapitole
Doporučení.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this bachelor thesis is to formulate recommendations for the company X Y Reality s.r.o.
and Franchise X Y s.r.o., operating in the field of real estate which will lead to an improvement of the currently
used business skills training methods.

2. Research methods:
For the theoretical part of the work, a literary search of literary and Internet sources was used. In the practical
part, the method of semi-structured interview was used to analyze the current state and obtain information about
selected organizations. The interview took place on March 2, 2021 in the premises of the Prague office and was
conducted by the author of this final thesis. The basis for the practical part was quantitative research using a
questionnaire survey. The questions was conceived as a combination of qualitative and quantitative research and
was chosen so that it is possible to assess the satisfaction of real estate agents with the level of existing training. In
total we asked 180 real estate agents, and 43 real estate agents declined to answer due to their short period of
time of their stay in the company, simply they could not yet rate/ evaluate the company's training in such a small
amount of time. These data were sorted, evaluated and graphically compiled by the author.

3. Result of research:
By the analysis of corporate education, a great importance is placed on the education of cooperating real estate
agents in a selected company. The system of incipient education of selected companies is very extensive and
sophisticated and other possible forms of education are linked to them. Training is freshly moved to the field of
online education and companies want to keep these provisions in the future. As the survey showed us, the
majority of real estate agents are very pleased with the level of educational processes. Only the online form of
education seems mostly negatively within the agents. The research has also shos that some real estate agents do
not consider the presentation skills of lecturers and the frequency of educational workshops following the initial
training to be sufficient.

4. Conclusions and recommendation:
First and foremost, it is recommended, as part of the introductory training, to switch back to an offline form of
education. It is also recommended to use a new instructor for the same educational programs, who can better
introduce the subject for the new upcoming agents. Lastly is a very important higher frequency of training and
the use of renowned external companies to increase the attractiveness of the lectures. The recommendations
described in detail can be modified in the Recommendations chapter.

KEYWORDS
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Corporate education
Real estate agency
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1 Úvod
Naše společnost prochází neustálým vývojem. S rostoucí životní úrovní se tak ekonomika více
orientuje na terciární sektor - sektor služeb. Touha po úspěchu ve společnosti narůstá, a proto
vzniká velká spousta nových společností v oborech zabývajících se obchodní činností,
či prodejem. Mezi takové patří i společnosti poskytující realitní zprostředkování. Obor,
který slibuje vysokou prestiž a zároveň slibné finanční ohodnocení. Klientela je pro realitního
makléře zdánlivě nevyčerpatelná, a to z toho důvodu, že se lidé stále stěhují a stěhovat budou.

V současné době musí každý podnik, který dlouhodobě působí na trhu, hledat nové cesty,
které mu pomohou dosáhnout vytyčených cílů. Obzvlášť společnosti působící v atraktivních
obchodních oborech čelí náporu konkurence a musí inovovat tak, aby udržely tempo dynamicky
se vyvíjejícího trhu. A protože každý obchodník si přeje být úspěšný a získávat ty
nej lukrativnější zakázky, je nezbytné, aby byly obchodníkem rozvíjeny jeho obchodní
dovednosti. Avšak skvělé prodejní dovednosti nelze získat pouze čtením odborné literatury,
tréninkové programy se tak mohou stát nespornou výhodou velkých či nadnárodních firem,
které mají prostředky a kapitál tréninky maximálně zefektivnit.

K úspěšnému vykonávání obchodní profese je nezbytné ovládat obchodní dovednosti.
Schopnost někomu prodat či ho přimět k něčemu co chce, je pro obchodníky vlastnost klíčová.
Společnosti, zabývající se obchodem napříč celým trhem, považují své tréninkové programy za
jednu z konkurenčních výhod a neustále je inovují. Proto je téma aktuální nejenom pro
společnosti zabývající se realitním zprostředkováním, ale i pro všechny obchodní společnosti.

Téma a cíl práce nejsou autorem zvoleny náhodou. Tři roky se věnuje prodeji nemovitostí na
pozici realitního makléře a má za sebou kompletní školení třech různých renomovaných
realitních společností. Autor si plně uvědomuje mezery ve stávajících školeních a spatřuje
potenciál vjejich vylepšení a možnosti dosáhnout prestiže oboru známé z ekonomicky
vyspělejších zemí. Vzhledem ke znalosti podnikatelského prostředí, zkušenostem ze tří firem
z oboru, vlastní praxi na pozici managera realitní kanceláře a ambicím stát se vlastníkem
úspěšné realitní kanceláře, se rozhodl zpracovat výzkum výuky realitních makléřů ve vybrané
společnosti.

Realitní trh sebou nese nevýhodu v podobě stále nové a nové konkurence. Na trhu se pohybuje
celá řada více či méně úspěšných kanceláří. Lze tedy říci, že se jedná o prostředí, které je velmi
konkurenční. Vstup na trh je prakticky neomezený a stačí pouze splnit podmínky vázané
živnosti. Možnost nabídnout novým i zkušeným realitním makléřům propracovaný systém
školení se tak může stát velkou výhodou majitelů realitních kanceláří ve stávajícím, vysoce
konkurenčním, prostředí.

Hlavním cílem této bakalářské práce j e formulovat doporučení pro společnosti X Y Reality s.r.o.
a Franšíza X Y s.r.o., působící v oblasti realitního zprostředkování vedoucí ke zlepšení aktuálně
používaných tréninkových metod obchodních dovedností. Na základě této analýzy bude možné
navrhnout změny, které zvýší efektivitu realitních makléřů a povedou ke zvýšení počtu
realizovaných obchodů.

Vzhledem ke zveřejnění informací a ochraně obchodní značky si přeje společnost zůstat
v anonymitě, a proto bude nadále označována jako společnost X Y Reality s.r.o. Společnost X Y
Reality s.r.o. využívá obchodní model známé světové franšízy, která si přeje též zůstat
v anonymitě a bude v práci nadále označována jako Franšíza X Y s.r.o.

Bakalářská práce je rozdělena na teoreticko-metodologickou a praktickou část. V teoretické
části budou vymezeny pojmy jako jsou komunikace, obchodní dovednosti a typologie ideálního

[…]

10,00

5,00

0,00

30; 33 %

24; 26 %
26; 28 %

6; 7 %
4; 4 %

2; 2 %
Hl H

4; 4 %
2; 2 %

Hl H
E-learning Přednáška Týmový Osobní Textové Jiné

trénink mentoring materiály

Zdroj: vlastní výzkum

Graf 9 Četnost

10. Jakou četnost školení upřednostňujete:

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

Zdroj: vlastní výzkum

54; 59 %

31; 3 4 %

6; 7 %

Každý den Jednou týdně Jednou měsíčně
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Graf 10 Nový makléř 1

11. Byl/a jste spokojený/á se školením Nový
makléř 1:

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

54; 61 %

28; 30 %

8; 9 %

0; 0 %

ANO Spíše ANO Spíše NE NE

Zdroj: vlastní výzkum

Tabulka 3 Nový makléř 1

Předchozí o d p o v ě ď Upřesněná odpověď Počet responzí Podíl

ANO Žádná 56 6 1 %

Určitě ANO Žádná 28 3 0 %

Určitě NE Zájem o vyšší hloubku tématu 5 5 %

Žádná 3 3 %

NE Žádná 0 0%

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 11 Nový makléř 2

13. Byl/a jste spokojený/á se školením Nový
makléř 2:

60,00 54. 59 %

20; 22 %

6- 6 %
12; 13 %

ANO Spíše ANO Spíše NE NE

Zdroj: vlastní výzkum

Tabulka 4 Nový makléř 2
Předchozí o d p o v ě ď Upřesněná odpověď Počet responzí Podíl

ANO Žádná 54 5 9 %

Určitě ANO Žádná 6 6.5%

Určitě NE Vedení lektora 6 6.5%

Zbytečný důraz na studená volání 4 4 . 5 %

Nedostatečný obsah 2 2%

Žádná 8 9 %

NE Vedení lektora 5 5 .5%

Zbytečný důraz na studená volání 0 0%

Nedostatečný obsah 4 4%

Žádná 3 3 %

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 12 Ostatní školení

15. Jste spokojený/á s celkovým zaměřením
ostatních školení ve společnosti XY Reality s.r.o.

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

50; 54 %

á4; i/% á4; i/%

8; 9 %

0; 0 %

ANO Spíše ANO

Zdroj: vlastní výzkum

Tabulka 5 Ostatní školení

Spíše NE NE

Předchozí odpověď Upřesněná odpověď Počet responzí Podíl 1
ANO Žádná 50 54%

Určitě ANO Žádná 34 37%

Určitě NE Málo zaměřené na obchodní dovednosti 3 3%
Žádná 5 5%

NE Žádná 0 0%

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 13 Úroveň lektorů

45,00

40,00

35,00
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25,00

20,00

15,00

10,00

5,00

0,00

17. Jste spokojený/á s úrovní
přednášejících/mentorů ve společnosti XY Reality

s.r.o.:
42: 46 %

18; 19 %

0; 0 %

ANO Spíše ANO Spíše NE NE

Zdroj: vlastní výzkum

Tabulka 6 Úroveň lektorů
Předchozí odpověď Upřesněná odpověď Počet responzí Podíl
ANO Žádná 50 54%

Určitě ANO Žádná 34 37%

Určitě NE Záleží na lektorovi 8 9%
Špatný přednes lektora 5 5%
Žádná 5 5%

NE Žádná 0 0%

Zdroj: vlastní výzkum
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Graf 14 Nejdůležitější témata

19. Která témata školení považujete za nejdůležitější, či která si
přejete zařadit v budoucnu:

92,00

• V ý u k u tzv. hard skills

• Výuka psané komunikace

• Výuka obchodního telefonování

Osobní schůzka/ice-breaking

• Psychologie klienta

• Networking

• Jiné

Zdroj: vlastní výzkum
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Príloha 4 Otázky z rozhovoru s majiteli společnosti X Y Reality s.r.o.

Dobrý den,

Jmenuji se Marek Bechyně a jsem studentem Vysoké školy ekonomie a managementu v Praze,
obor Podniková ekonomie - Finance.

Dovoluji si vás, možná netradičně, oslovit o individuální nacenění vzdělávacího programu,
který by sloužil jako podklad pro moji závěrečnou práci na téma „metody výcviku prodejních
dovedností".

Jednalo by se o program , který by proběhl po skončení pandemických opatření a byl by

pro počet třiceti realitních makléřů ve vlastních prostorech kanceláře.

Předem děkuji za ochotu.

Marek Bechyně

Gaudens

Vážený pane Bechyně,

k Vašemu dotazu: vzdělávací projekt Realitní akademie se skládá ze tří základních modulů, a to
náborové fáze realitní činnosti, prodejní fáze a modulu prodejních technik v realitní praxi.
Podrobnější informace j sou k dispozici na našich stránkách www.gaudens.cz/akademie.

Cena kurzu činí 6.600 Kč + D P H na osobu, při individuální realizaci pro konkrétního
objednatele je při počtu účastníků 10+ poskytována množstevní sleva, a to dle počtu účastníků.
Stejně tak je v cenové kalkulaci zohledněno, zda se jedná o jednorázovou akci, nebo zda se
jedná o školení realizované v rámci víceleté spolupráce s daným subjektem.

S pozdravem, Mgr. Petr Pavlíček, CEO

Institut Chytrý Makléř

Dobrý den, pane Bechyně,

cena za uzavřený kurz Restart realitní kaceláře je 20 000 plus DPH. Samozřejmě je možné celý kurz,
či následující kurzy, individuálně připravit přímo na míru potřebám kaceláře.

Institu Chytrý Makléř
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