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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autor si pro zpracování svého bakalářského úkolu zvolil velmi zajímavé téma metod prodejního výcviku. Hlavním
cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení pro společnosti XY Reality s.r.o. a Franšíza XY s.r.o.,
působící v oblasti realitního zprostředkování vedoucí ke zlepšení aktuálně používaných tréninkových metod
obchodních dovedností. Cíle práce jsou dosažitelné a dobře formulované. Práce má logicky koncipovanou
strukturu, zadání je dodrženo. Autorova práce s literaturou je velmi dobrá, dostatečně komparuje zdroje, zdroje
jsou aktuální i obsahově relevantní. Metodologický postup je vhodný. Oceňuji kombinaci metod, kterou autor
zvolil i provedení pilotního šetření. Společnost je řádně představena. Výsledky jsou dostatečně interpretovány,
ačkoliv grafické zpracování mohlo být místy lepší. Doporučení však nejsou dostatečně rozpracována a neposkytují
dostatečné informace, co má společnost učinit. Závěry práce rovněž nejsou dostatečně rozpracovány a autor spíše
opakuje strukturu práce. V textu se místy objevují gramatické nedostatky. Z hlediska rozsahu je práce hraniční. Cíle
práce hodnotím však jako naplněné, a proto i přes své připomínky doporučuji práci k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
.Co je hlavním přínosem Vaší práce?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Zkuste více konkretizovat Vaše doporučení.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
.V čem vidíte hlavní přínos firemního vzdělávání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 19.05.2021 Podpis oponenta práce